LEI MUNICIPAL N.º 6.519, DE 07 DE MARÇO DE 2007.

Autoriza o Município a permitir o uso
de bem móvel ao Clube Carazinhense
de Xadrez - CCX.

ALEXANDRE A. GOELLNER, PREFEITO DO MUNICIPIO DE CARAZINHO,

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL.

FAÇO SABER, que o Poder Legislativo aprovou e eu sanciono a seguinte

Lei:
Art. 1º Autoriza o Poder Executivo a permitir o uso de um computador ao

Clube Carazinhense de Xadrez - CCX, com as seguintes características: Processador
Pentium S 90 MHZ, 32 MB memória RAM, HD 10 GB, drive de disquete de 1,44 MB,
teclado, monitor UIS Suga Color 14”, Impressora Canon BJC-240, jato de tinta, cadas-
trados no patrimônio do Município sob os n.ºs  382, 384 e 383, respectivamente.

Art. 2º A permissão de uso é gratuita e por tempo indeterminado.

Art. 3º As despesas decorrentes da conservação, manutenção e funcio-

namento ficarão a cargo da permissionária.

Art. 4º  O computador deverá ser restituído ao Município tão logo cessem

os objetivos da permissão, nas mesmas condições no momento do recebimento.

Art. 5º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, 07 de março de 2007.

ALEXANDRE A. GOELLNER
              Prefeito

Registre-se e Publique-se no Painel de
Publicações da Prefeitura:

ISOLDE MARIA DIAS
Secretária da Administração
CBS